cepit extraendo eam a foro iniuste et vi eos qui ibi commorantur oprimendo. Accidit autem quod quidam uicinus noster Martinus Johannis nomine mortus est; audiens hoc domnus Albarus quod iste ita moreretur precipit familiaribus suis et uillico suo ut caperent domum istius cum omni possessione sua, noleus filios suos expoliare ab omni mobile suo. Videns autem hoc omnis concio (s) de Arroial quod uicini sui ita male agitabantur dixerunt iniurias illis a domno Albaro collatas in comune dicentes quod uni infertur nobis omnibus uenturum putemus. Unde talia indigne ferentes fecerunt querimoniam domino Regi Aldefonso de predicta iniuriam (s) sibi iniuste a domino suo collata, apud Palentiam (1). Qui moleste accipiens pio ut ipse est animo precepit cuidam portario suo Martinus Lupi ut uenies (s) reintegraret eos qui expoxiliatos erant a domo sua quod ita factum est. Et postea precepit domno Lupo (2) uillico suo qui preerat omnibus aliis uillicis quod perquireret in circum aiacentibus uillis qui sunt in facie de Arroial qualem forum in tempore Imperatori et regis Sancii haberent hec predicta uilla: que fuit Quintana de Porcas (3); Marmellar de iuso (4) Quintana-donnas (5) et Paramo de suso (6), et Villa longa (7). Et precepit domnus Lupus

gina 107; López Ferreiro, *Historia... de Santiago*, iv, pág. 153; Salazar, *Casa de Lara*, I, págs. 88, 139, 149.)

(1) De Burgos, donde se encontraba Alfonso VIII á 17 de Marzo, debió pasar á Palencia, como parece indicar esta escritura, y luego volvió á Burgos. (Mondéjar, *Memorias históricas*, pág. 146, y Serrano (D. L.), *Fuentes para la Historia de Castilla*, tomo I, págs. 77-79.)

(2) Es decir, D. Lope Díaz de Fitero, merino en Castilla, quien por orden de Alfonso VIII intervenía en asunto parecido á éste en 17 de Marzo de este año. (Serrano, loc. cit.)

(3) Quintana Puercas, despoblado en la provincia y partido judicial de Burgos y en el término de Arroyal. Hoy se llama Soto de Arroyal, del que dista 2 kilómetros.

(4) Marmellar de Abajo, lugar del partido judicial de Burgos, con unos 40 vecinos. En él hay un palacio del siglo xvi, bastante abandonado.

(5) Quintanadueñas. Lugar de 85 vecinos, á una legua de Burgos.

(6) Lugar de unos 30 vecinos, á legua y media de Burgos.

(7) Debe corresponder hoy á Villanueva del Río Ubierna ó de los Asnos. Dista de Burgos unos 9 kilómetros; tiene unos 55 vecinos, y fué fundado, según dice Madoz (*Diccionario geográfico*, vol. xvi, pág. 213), por el abuelo del Cid.

uillico suo Petro Mella ex parte regis quod ipse perquireret cum domno Gundisaluo capellano domni Aluari, de foro de Arroial in supra scriptis uillis; qui uenientes prius ad Quintana de Porcas fecerunt eos uenire ante se, et incipientes a maioribus coniuauerunt eos sicut mos est ex parte domini nostri Ihesu-Christi et Genitricis ejus, quod ipsi dicerent quicquid uerum sentirent et scirent de foro de Arroial, quibus respondentibus amen dixerunt Dominicus Saturninez, Dominicus Martinez, Goncaluo Saturninez, Petrus Stephani: Nos scimus rei ueritatem quod homines de Arroial nunquam fecerunt sernam in tempore predictorum regum, sed scimus eos annuatim et per singulos annos redituros II solidos per unamquamque domum in marcio mense et scimus eos sicut nos didicimus a senioribus nostris eos complere forum de qualibet calumpnia sibi illatam vel liuoribus pro xx solidos et infra unumquemque per se a xx solidos et supra cum XII hominibus qui possint respondere ad coniuracinem sicuti mos est. Hoc ita exquisito et ita inuenta coram his inquisitoribus scilicet Petrus Mella, Gundissaluus capellanus et Martinus Lupi ianitor regis adhiuerunt ad alias predictas uillas et fecerunt ita. Unde sunt testes; de Marmellar, Martinus Domini, Martinus Johannes. De Quintana Duennas: Dompnus Garsia presbiter, Dominicus presbiter, Dominicus Millan, Gundissaluus Martini, Dominicus Johannis, Guillelmus ingles, Dominicus Pelagi, Dominicus Martini. Et de Villalonga, Martinus Cidez, Petro Caluo. De Paramo, dompnus Ferdinandus, Petrus Johannis.